
 
Záznam o VZMR  „Dodávka mobilů pro Plzeňský kraj“ 

1 
 

Záznam 

o veřejné zakázce malého rozsahu   

„Dodávka mobilů pro Plzeňský kraj“ 

 
 
1. Typ, název, URL veřejné zakázky 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR) na služby s názvem „Dodávka mobilů pro 
Plzeňský kraj“, zadávaná podle zásad dle ZZVZ a dle vnitřního předpisu zadavatele 
jako VZMR II. skupiny. 
 
Právní rámec veřejné zakázky malého rozsahu: 

 ustanovení § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění; 

 následující vnitřní předpisy zadavatele: 
- Směrnice Rady Plzeňského kraje č. 2/2016 o zadávání veřejných 

zakázek; 
- Podpisový a kompetenční řád Plzeňského kraje a Krajského úřadu 

Plzeňského kraje 
 
 
2. Identifikační údaje o zadavateli 

 
Zadavatel – veřejný zadavatel: 
Plzeňský kraj   
se sídlem:  Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
IČ:    70890366 
DIČ:  CZ 70890366 

k zadávání této veřejné zakázky oprávněn: 

dle čl. 10 bod 1) písm. a) a b) a bod 2) Kompetenčního a podpisového řádu Plzeňského kraje 

a Krajského úřadu Plzeňského kraje ředitel KUPK Mgr. Jiří Leščinský 

 

Administrace VZMR: odbor informatiky KÚPK 

3.  Předmět veřejné zakázky 

 
Předmětem plnění této zakázky je dodávka mobilů s příslušenstvím dle technické 
specifikace zadavatele v příloze č. 1 výzvy.  
 
4.  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky částkou 820.000,- Kč bez 
DPH. Nabídková cena na celý předmět plnění VZ mohla činit max. 850.000,- Kč bez 
DPH, když zadavatel využil svého oprávnění limitovat nabídkovou cenu.  
 



 
Záznam o VZMR  „Dodávka mobilů pro Plzeňský kraj“ 

2 
 

5. Vyhlášení veřejné zakázky  
 

Odbor informatiky odeslal výzvu k podání nabídky a ostatní zadávací podmínky VZ 
prostřednictvím datové schránky a informačně emailem dne 23.11.2017. 
 
Lhůta pro podání nabídek: do 01.12.2017 do 10:00 hod. 
 
 
6. Oslovení dodavatelé 

 

Výzvou k podání nabídky byli osloveni následující dodavatelé: 
 
1/ Axes Computers s.r.o., IČ: 25232312 

    sídlo: Kollárova 2116/1, 301 00 Plzeň 

    ISDS: xmhnhm3 PO 

 

2/ Mironet.cz a.s., IČ: 28189647 

    sídlo: Nad Kajetánkou 1478/26, 169 00 Praha 6 

    ISDS: ft6e776 PO 

 

3/  Smarty CZ a.s., IČ: 24228991 

     sídlo: Politických vězňů 1272/21, 110 00 Praha 1 

     ISDS: tikbdia PO 

 

4/ SETOS Retail spol. s r.o., IČ: 24170682 

     sídlo: Přímá 84, 252 62 Horoměřice 

     ISDS: pz56ipq PO 

 

5/ WESTech CZ s.r.o., IČ: 02396718 

     sídlo: Keltičkova 1231/31, 710 00 Ostrava 

     ISDS: cfg699z PO 

     

5. Způsob a lhůta podání nabídky 
 

Nabídky výhradně v písemné formě v listinné podobě, v zalepené neprůhledné obálce, 
označené názvem VZ, opatřené označením dodavatele a pokynem „Pozor-
Neotevírat!“. 



 
Záznam o VZMR  „Dodávka mobilů pro Plzeňský kraj“ 

3 
 

Nabídky bylo třeba doručit zadavateli nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek – 
tj. do 01.12.2017 do 10:00 hod. 

Vysvětlení zadávacích podmínek v průběhu lhůty pro podání nabídek (dodatečné 
informace): žádné 

 

7. Doručené nabídky 

Ve lhůtě pro podání nabídek zadavatel obdržel 1 písemnou listinnou nabídku:  
 
Nabídka pořadové číslo 1: 
Datum a čas doručení:  30.11.2017 v 07:00 hod 
Účastník řízení              WESTech CZ s.r.o. 
IČO:                               02396718 
se sídlem:                     Keltičkova 1231/31, 710 00 Ostrava 

 

8. Hodnotící komise (HK) 

Zadavatel jmenoval hodnotící komisi (HK), oprávněnou k otevření nabídek, posouzení 

nabídek a samotnému hodnocení nabídek. 

Konalo se pouze první jednání hodnotící komise:  

- dne 01.12.2017 od 10:15 hod, kancelář J 211 

- Hodnotící komise ve složení: /Přítomnost stvrzena na prezenční listině/ 

 Ing. Jaroslav Pitter – oddělení správy serverů a sítě, odbor informatiky  

 Ing. Jiří Lohr – vedoucí oddělení správy serverů a sítě, odbor informatiky 

 Mgr. Jarmila Pechátová – právník odboru informatiky 

HK byla usnášeníschopná. 

Činnost v rámci jednání HK: 

1/  V rámci fáze otevírání nabídek HK zkontrolovala, zda je nabídka podána v zalepené 

neprůhledné obálce, označené názvem veřejné zakázky, opatřené označením 

dodavatele a pokynem „Pozor-Neotevírat!“ Výsledek kontroly: ANO 

2/ V rámci fáze posouzení nabídek HK zkontrolovala úplnost nabídky z hlediska 

splnění požadavků zadavatele, uvedených ve výzvě k podání nabídek a v zadávacích 

podmínkách VZ.  

2/ HK posoudila prokázání splnění zadavatelem požadované základní a profesní 

způsobilosti dodavatele. 

3/ HK posoudila výši nabídkové ceny ve vztahu k zadavatelem stanovené limitaci 

nabídkové ceny a zda se nejedná o nabídkovou cenu mimořádně nízkou (vzhledem 

k předpokládané hodnotě VZ a objemu dodávky). 

9. Posouzení nabídek 

 



 
Záznam o VZMR  „Dodávka mobilů pro Plzeňský kraj“ 

4 
 

Nabídka pořadové číslo 1: 
Účastník řízení:             WESTech CZ s.r.o., IČO: 02396718 
se sídlem:                     Keltičkova 1231/31, 710 00 Ostrava 
Nabídková cena:          835.706,60 Kč bez DPH 

Závěry HK po provedeném posouzení obdržené nabídky jsou následující: 

 Nabídka z hlediska obsahových náležitostí úplná. 
 

Povinná obsahová náležitost nabídky 
Nabídka 

obsahuje 

Doklad k prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele 

- Čestným prohlášením dodavatele 
ano 

Doklad k prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele 

- Výpisem z obchodního rejstříku 
ano 

Technický popis nabídnutých mobilů a příslušenství  

- vyplněná tabulka (specifikace produktů) 

 

ano 

Nabídková cena  

- uvedena na Krycím listu nabídky a v návrhu Kupní 

smlouvy ve shodné výši 

ano 

Návrh kupní smlouvy /řádně doplněný a podepsaný/ ano 

 

 Nabídka účastníka řízení splnila všechny zadavatelem stanovené 
podmínky účasti ve výběrovém řízení. 
 

 Účastník řízení ve své nabídce prokázal splnění zadavatelem požadované 
základní způsobilosti (Čestným prohlášením dodavatele) a profesní 
způsobilosti (výpisem z OR). 

 

 Akceptovatelná výše nabídkové ceny 
Nabídková cena za celý předmět plnění VZ - částka 835.706,60 Kč bez DPH - není 
mimořádně nízkou nabídkovou cenou a nepřekročila nejvýše přípustnou nabídkovou 
cenu, stanovenou zadavatelem na celý předmět plnění VZ.  
 
 

10. Hodnocení nabídek 

Vzhledem k jediné obdržené nabídce zadavatel neprovedl hodnocení nabídek podle 
jejich ekonomické výhodnosti, spočívající v nejnižší nabídkové ceně bez DPH. 
 
Hodnotící komise posoudila výši nabídkové ceny jako cenu akceptovatelnou, reálnou 
a nepřekračující stanovený cenový limit. 
 



 
Záznam o VZMR  „Dodávka mobilů pro Plzeňský kraj“ 

5 
 

 
 
11. Ověření cenové výhodnosti jediné nabídky 
 

Čl. IX. Bod 3. Směrnice RPK č. 2/2016 o zadávání veřejných zakázek: 
V případě, že zadavatel obdrží pouze jedinou nabídku, provede vlastní monitoring trhu, 
například prostřednictvím internetu, telefonicky atp., aby si ověřil výhodnost takové 
nabídky. Monitoring trhu se stručně zaznamená a eviduje v záznamu o poptávkovém 
řízení. Zadavatel nabídku odmítne, pokud obsahuje podmínky pro zadavatele méně 
výhodné, než jsou obvyklé podmínky na trhu. Na základě provedeného monitoringu 
trhu nelze vybrat jinou nabídku nebo jiného dodavatele. Toto ustanovení se použije 
tehdy, je-li to vzhledem k charakteru veřejné zakázky možné.  
 

HK provedla ověření cenové výhodnosti obdržené nabídky provedením 
aktuálního monitoringu trhu s tímto konstatováním: 

 

 Nabídkové ceny poptávaných komodit byly většinově výhodnější než ceny, za 
které bylo zboží dostupné v e-shopech. 

 V souladu s požadavkem zadavatele v nabídce poskytnuta dvouletá záruka na 
dodané mobily, zatímco standardně je na mobily poskytována pouze záruka 
jeden rok. 

 Dle technických zadávacích podmínek musel dodavatel umožnit zařazení 
dodaných zařízení do programu Device Enrollment (Program od společnosti 
Apple pro lepší přípravu nasazení v organizaci). Dodavatelů zařazených do 
tohoto programu je omezené množství a všichni relevantní dodavatelé byli 
osloveni výzvou k podání nabídky.  

 Se zřetelem ke specifičnosti poptávaného plnění byla konstatována cena v čase 

a místě obvyklá, takže se jedná o akceptovatelnou cenovou nabídku. 

 
12. Specifický předmět plnění VZ 
 

Odůvodnění specifického požadavku zadavatele na poptávané plnění: 
Z důvodu ukončení výroby, v nejbližší době i podpory aktualizací mobilních telefonů s 
operačním systémem Windows Phone / Mobile, byl zadavatel nucen určit náhradu za 
tuto platformu. Při rozhodování byl zvolen operační systém iOS na telefonech iPhone, 
který nabízí dlouhodobou podporu aktualizací bezpečnostních oprav systému 
(průměrně 4 roky). Díky tomu budou data na zařízení chráněna před případným 
zneužitím útoky na známé zranitelnosti operačních systémů (mimo jiné tato skutečnost 
sníží bezpečnostní rizika ochrany zpracovávaných osobních údajů v souvislosti s 
nařízením Evropského parlamentu a Rady EU - GDPR). Dále nabízí jednotný a stabilní 
systém pro jednodušší podporu uživatelů.   
Dále byl v technických zadávacích podmínkách specifikován požadavek, aby 
dodavatel umožnil hromadné zařazení většího množství telefonů do systému Apple 
DEP, zjednodušující hromadné nasazení zařízení u zákazníka (systém umožní 
zařízení při prodeji jednoznačně svázat se zákazníkem. Tento přístroj pak nelze použít 
bez vědomí zadavatele. 



 
Záznam o VZMR  „Dodávka mobilů pro Plzeňský kraj“ 

6 
 

13. Doporučení hodnotící komise  
 

Hodnotící komise doporučila zadavateli, za něhož dle Podpisového a kompetenčního 
řádu Plzeňského kraje a Krajského úřadu Plzeňského kraje rozhoduje a podepisuje 
ředitel KUPK: 
 
1/ Rozhodnout, že nejvhodnější nabídku předložil dodavatel WESTech CZ s.r.o., IČO 

02396718, s výší nabídkové ceny 835.706,60 Kč bez DPH. Jedná se o jedinou 

obdrženou nabídku: 

 v níž účastník prokázal splnění požadované základní a profesní způsobilosti; 

 úplnou z hlediska obsahových náležitostí; 

 splňující všechny podmínky účasti ve výběrovém řízení; 

 s akceptovatelnou výší nabídkové ceny 835.706,60 Kč bez DPH, která 

nepřekročila zadavatelem stanovenou nejvýše přípustnou nabídkovou cenu. 

2/ Uzavřít s vybraným dodavatelem WESTech CZ s.r.o., IČO: 02396718 smlouvu na 

plnění předmětu veřejné zakázky – tzn. smlouvu na dodávku mobilů s příslušenstvím 

za kupní cenu 835.706,60 Kč bez DPH, tj. 1.011.204,99 Kč včetně DPH. 

14. Výběr nejvhodnější nabídky  
 

Zadavatel rozhodl dne 05.12.2017 o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy 

na poptávané plnění s vybraným dodavatelem WESTech CZ s.r.o., IČO: 02396718, dle 

doporučení hodnotící komise. 

 
15. Uzavření smlouvy na plnění VZ 
 

Zadavatel Plzeňský kraj uzavřel s dodavatelem WESTech CZ s.r.o., IČO: 02396718, 

dne 11.12.2017 kupní smlouvu na dodávku mobilů dle technické specifikace v příloze 

č. 1 smlouvy za kupní cenu 835.706,60 Kč bez DPH, tj. 1.011.204,99 Kč včetně DPH. 

Uzavření smlouvy předcházelo internetové ověření cenové výhodnosti nabídky, se 
zřetelem ke specifickým požadavkům zadavatele na vlastnosti předmětu poptávaného 
plnění. 
Uzavřená smlouva byla uveřejněna v informačním systému Registru smluv – viz 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4054700. 

 

16. Podpisy členů hodnotící komise 
 
 

Ing. Jaroslav Pitter                ...................................................................... 
 
Ing. Jiří Lohr                          .............................................................. 
 
Mgr. Jarmila Pechátová             ............................................................... 
 

Zapsala: Pechátová, OIT 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4054700

